GIẤY MỜI

Kính gửi: ……………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2025 của Ban Chỉ đạo rà soát và tổ
chức xử lý vướng mắc trong hệ thống pháp luật, Bộ Tư pháp - Cơ quan thường
trực Ban Chỉ đạo tổ chức Hội thảo để trao đổi, cho ý kiến đối với kết quả xử lý,
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, “điểm nghẽn” do quy định pháp luật và triển khai
thực hiện Quyết định số 48/2025/QĐ-TTg ngày 12/12/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị trên Hệ thống thông tin tiếp
nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật do Thủ tướng
Chính phủ ban hành; đánh giá, khảo sát việc triển khai Hệ thống thông tin tiếp
nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật. Bộ Tư pháp trân
trọng kính mời Quý cơ quan/Đơn vị cử đại biểu tham dự và phát biểu ý kiến tại
Hội thảo.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 13h30 ngày 29/12/2025 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Khách sạn Cửu Long, số 81-83 đường 30/4, phường Mỹ Tho,
tỉnh Đồng Tháp.

Bộ Tư pháp đề nghị Quý Cơ quan/Đơn vị đăng ký đại biểu tham dự chậm
nhất là 17h00’ ngày 27/12/2025 (Chi tiết liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Bích Thủy,
Phòng Kiểm tra văn bản và tiếp nhận phản ánh chính sách khối kinh tế, Cục
Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, SĐT:
0246.2739.657/0336.919.669, Email: thuyntb@moj.gov.vn).

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan/Đơn vị.
(Kinh phí đi lại, ăn ở của đại biểu do Cơ quan/Đơn vị cử chi trả theo quy định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Phan Chí Hiếu (để b/c);
- PCT Nguyễn Thị Thu Hòe (để t/h);
- Lưu: VT, Cục KTVB&QLXLVPHC (KT, Thủy).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG

               CỤC KIỂM TRA VĂN BẢN
VÀ QUẢN LÝ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH

  Hồ Quang Huy

BỘ TƯ PHÁP

Số: 1364 /GM-BTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2025

DANH SÁCH MỜI THAM DỰ HỘI THẢO
(Kèm theo Giấy mời số 1364/GM-BTP ngày 23/12/2025)

I. Các địa phương:
1. Tỉnh Vĩnh Long: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
2. Thành phố Cần Thơ: Hội đồng nhân dân thành phố, Sở Tư pháp, Sở Tài chính,
Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở
Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo,
Sở Khoa học và Công nghệ.
3.Tỉnh An Giang: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
4. Tỉnh Cà Mau: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
6. Tỉnh Đồng Tháp: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
5. TP Hồ Chí Minh: Hội đồng nhân dân thành phố, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở
Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo
dục và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở
Khoa học và Công nghệ, Sở Du lịch.
6. Tỉnh Đồng Nai: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
7. Tỉnh Lâm Đồng: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
8. Tỉnh Đắk Lắk: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục

và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.

9. Khánh Hòa: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
10. Cao Bằng: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
11. Lào Cai: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp
và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào
tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa học và
Công nghệ.
12. Tỉnh Tây Ninh: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
13. Hải Phòng: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
14.Gia Lai: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp
và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào
tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa học và
Công nghệ.
15. Huế: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và
Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo,
Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa học và Công
nghệ.
16. Đà Nẵng: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp
và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào
tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa học và
Công nghệ.
17. Quảng Ngãi: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.

18. Quảng Trị: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
19. Hà Tĩnh: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp
và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào
tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa học và
Công nghệ.
20. Nghệ An: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
21. Lạng Sơn: Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Khoa
học và Công nghệ.
22. Hiệp hội bất động sản Thành phố Hồ Chí Minh; Đoàn Luật sư Thành phố Hồ
Chí Minh.
II. Cơ quan truyền thông
1. Đài truyền hình Đồng Tháp.
2. Văn phòng đại diện Báo pháp luật Việt Nam tại Cần Thơ và khu vực Đồng
bằng Sông Cửu Long.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T19:50:00+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Hồ Quang Huy<huyhq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:19:41+0700
	Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!